
 

Area III – Didattica e Ricerca       Università degli Studi di Salerno 
Dirigente: Chiara Turco        Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Capo Ufficio di Coordinamento: Massimo Castaldo     tel.: 089/966426 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio   E-mail: dirstu@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Anna Maria Maccariello      Pec: ammicent@pec.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Fabiola Romano    
 

 
 

AREA III - DIDATTICA E RICERCA 
UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 
    

IL RETTORE 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
TENUTO CONTO  della delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.09.2024, n. 300/2024, che ha 

istituito il premio di Laurea annuale, in memoria di Salvatore Colucci, rivolto agli 
studenti con disabilità ai sensi della L. 104/92 e/o invalidità civile, che hanno 
conseguito un titolo in un corso di Laurea Magistrale o Laurea Magistrale a Ciclo 
Unico (ex D.M. 22 ottobre 2004, n.270) o Laurea Specialistica o Laurea Specialistica 
a Ciclo Unico (ex D.M. del 3 novembre 1999 n. 509) o Laurea V.O. (ex Legge 19 
novembre 1990, n. 341) nella Università italiane nell’a.a. precedente a quello in 
corso, che consiste nell’attribuzione, con procedura di selezione ad evidenza 
pubblica, di un premio pecuniario pari ad €. 1.000,00, omnicomprensivo di tutte le 
ritenute previste dalla vigente normativa fiscale (ovvero le imposte gravanti sul 
premio sono a totale carico del percettore dello stesso) ed il rilascio di un attestato 
di merito;       

ACCERTATA   la disponibilità di bilancio sulla voce del budget economico 2024, vincolo di budget 
1982/2024 alla voce di budget CA.04.01.02.06 “Sostegno agli studenti disabili” – 
Progetto DISABIL24; 

RITENUTO   opportuno procedere alla pubblicazione del Bando di concorso per l’assegnazione di 
n. 1 Premio di Laurea in memoria di “Salvatore Colucci”,  rivolto a tutti gli studenti 
con disabilità ai sensi della L. 104/92 e/o invalidità civile, che hanno conseguito, 
nell’Anno Accademico 2022/2023, un titolo in un corso di Laurea Magistrale o a 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico (ex D.M. 22 ottobre 2004, n.270), o Laurea 
Specialistica o Laurea Specialistica a Ciclo Unico (ex D.M. del 3 novembre 1999 n. 
509) o Laurea V.O. (ex Legge 19 novembre 1990, n. 341) nelle Università italiane; 

D E C R E T A 
E' indetta la selezione, a evidenza pubblica, Premio di Laurea in memoria di “Salvatore Colucci” 

rivolta a tutti gli studenti con disabilità ai sensi della L. 104/92 e/o invalidità civile, che hanno conseguito, 
nell’Anno Accademico 2022/2023, un titolo di studio in un corso di Laurea Magistrale o a Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico (ex D.M. 22 ottobre 2004, n.270), o Laurea Specialistica o Laurea Specialistica a 
Ciclo Unico (ex D.M. del 3 novembre 1999 n. 509) o Laurea V.O. (ex Legge 19 novembre 1990, n. 341) 
nelle Università italiane che, allegato al presente provvedimento in n. 2 fogli e n. 3 facciate, ne forma 
parte integrante.  

La selezione prevede un premio pecuniario, pari ad €. 1.000,00, ed il rilascio di un attestato di 
merito. 

Le imposte gravanti sul premio sono a totale carico del percettore dello stesso. 
 
                      IL RETTORE 
                    Vincenzo LOIA  
               Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005   
 

mailto:dirstu@unisa.it

		2024-10-14T16:37:01+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-22T08:10:12+0200
	IT
	Paola Fasulo




